

ZAOLZIE
od kuchni
Dziś Danuta
i Zenon Wirthowie
Strona 3



Zaczęło się od Sikory
JEMIOŁA
DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY
Strona 5

FATALNE MINUTY ELEKTRYKÓW
Dzieńmorowice
uległy Trzyńcowi
Strona 8

RAMIRO CIBRIAN GOŚCIEM
KARWINY I TRZYŃCA

Rozmowy o Unii

REGION (db) - Osoby, którym nie są obojętne zagadnienia wstępu naszego państwa do Unii Europejskiej, mogły wczoraj dyskutować na ten temat z ambasadorem UE w Pradze Ramirem Cibrianem. W ramach akcji informacyjnej, którą prowadzi on w związku z czerwcowym referendum, odwiedził Karwinę i Trzyńcie.

Po przywitaniu w Karwińskim ratuszu w „eurokiosku” Cibrian na rynku odpowiadał na pytania karwiniaków dotyczące takich zagadnień, jak bezrobocie, wysokość pensji i emerytur, sprawy socjalne - wszystko w kontekście naszej przyszłości we wspólniej Europie.

Z Karwiny ambasador udał się do Trzyńca, gdzie pierwsze jego kroki prowadził również do ratusza. Oprócz delegacji samorządu miejskiego spotkał się z nim tutaj na dyskusji przy okrągłym stole przedstawicieli przemysłu, służby zdrowia, organizacji społecznych i in. Kolejnym punktem wizyty było spotkanie z mieszkańcami miasta - studentami Uniwersytetu Trzyńskiego Wieku. Nie zabrakło też w Trzyńcu wspomnianego „eurokiosku”. R. Cibrian podkreślił m.in., że żadna fala poszerzenia UE nie była tak dobrze przygotowana, jak obecna, wyjaśnił także, iż dzień przycięcia naszych państw nie przyniesie natychmiastowych zmian. Będą one następowały stopniowo i powoli przynosiły korzyści.

O DOBREJ HANCE
I ZŁEJ MARYNCE

Z baśnią do mam

BUKOWIEC (kor) - Nie tylko kwiatami, ale też pięknym przedstawieniem baśni Jadwigi Czap pt. „O dobrej Hance i złej Marynce” uccili w niedzielę bukowiec przyrodzicy i uczniowie miejscowej polskiej podstawówki Dzieci Matri. Chodziło o spektakl muzyczny - autorem muzyki do piosenek był Andrzej Macoszek, ich teksty zaś napisał Władysław Ranoż.

Piękną baśń w reż. Beaty Eyszek wystawili mali bukowianie w sali Domu PZKO aż trzy razy. W piątek rano obejrzeli spektakl uczniowie okolicznych szkół podstawowych, po południu zaś sporo rodziców oraz goście z Urzędu Miejskiego w Białku-Białej. Niedzielne przedstawienie natomiast poświęcone było już w całości mamom, które gorąco oklaskiwały aktorskie popisy swoich pociec.

Warto na pewno wymienić nazwiska aktorów, którzy wcielił się na scenie w głównych bohaterów. Hankę zagrała Dominika Hezcko, Marynkę - Janika Motyka, Gospodynię - Ola Lipowska, Babcie - Karina Wojtyła, Utopca Fronclika - Stanisław Zogata, Kotka - Olek Wajda, a Pieska - Gabriela Zogata.



▲ Ambasador Ramiro Cibrian w trakcie wykładu i dyskusji w trzynieckim Domu Kultury „Trisia”.
Fot. DANUTA BRANNA

JURY OCENIŁO NIE TYLKO STYLOWY ŚPIEW
Brawo, »Nowina«!

JABLONKÓW / WYSOKIE MYTO (kor) - W piątek i sobotę przebiegły w Wysokim Mycie ogólnopolskie eliminacje konkursu kapel ludowych działających przy podstawowych szkołach artystycznych.

Okręg morawsko-śląski reprezentowały w finale konkursu trzy kapela - hawierzowska „Vonička”, ostrawski „Cvrčci” i jablonkowska „Nowina”, która pracuje obecnie również przy Miejsowym Kole PZKO.

Zespoły z naszego regionu razdyli swoje spotkanie. Konkursowe jury, którego przewodniczącym był Jarosław Krček, kierownik artystyczny orkiestry kameralnej „Musica Bohemica”, przyznało wszystkim trzem pierwsze nagrody.

U „Nowiny”, której „prymą” jest Piotr Byrtus, jurorzy wysoko oceniali nie tylko grę muzyków, ale również stylowy góralski śpiew - tak chłopców, jak i solistek Doroty Martynek i Marii Byrtus. „Poziom wszystkich uczestników konkursu był tradycyjnie bardzo wysoki, tym bardziej zatem cieszy nas ta nagroda” - powiedziała „GL” kierowniczka artystyczna „Nowiny”, Krystyna Mruzek. „Pierwszą nagrodę w konkursie o takiej randze otrzymaliśmy po raz pierwszy”.

W IMPREZIE WZIĘLI UDZIAŁ GOŚCIE Z POLSKI I SŁOWACJI

Piątek w plenerze

LIGOTKA KAMERALNA (kor) - Ponad 200 młodych artystów z Zaolzia, Polski i Słowacji wzięło w ub. piątek udział w całodziennym imprezie plenernej dla uczniów szkół podstawowych, którą zorganizowały władze Ligotki oraz dyrekcja miejscowej czeskiej szkoły. Pogoda dopisała, zadowoleni byli zatem nie tylko uczestnicy, ale i organizatorzy trzeciego już ligockiego pleneru, który ponownie przebiegał pod hasłem „Krajobraz wokół nas”.

Oprócz młodych ligotczan - uczniów miejscowej polskiej podstawówki oraz tych uczęszczających do szkół zbiorczych, polskiej i czeskiej, w Gnojniku - Zaolzie reprezentowały na plenerze dzieci z Trzyńca, Smilowic i Toszonowic Dolnych. Nie zabrakło tradycyjnie

przyjaciół z Polski - z Zabrza i Jaworza, a dołączyli do artystów tym razem również młodzi Słowacy ze Strecna. W sumie było siedem kategorii wiekowych - w najstarszej wystartowali pensjonariusze z zakładu dla upośledzonych umysłowo mężczyzn, wchodzącego w skład gminnego Zintegrowanego Zakładu Socjalnego.

Przez trzy godziny uczestnicy pleneru utrwalali dla potomnych pejzaże i co ciekawsze budynki tej pięknej wsi pod Godulą. Później zaś - czekając na ocenę prac - mogli się zabawiać na dyskotekce w sali hotelu „Premier”, który należał do grona głównych sponsorów imprezy.

Dodajmy, że w najbliższy piątek młodzi plastycy z Ligotki udadzą się z rewizytą do Zabrza, gdzie już po raz czwarty wezmą udział w Międzynarodowym Festiwalu Plastycznym, urządzanym przez władze miasta oraz dyrekcję tamtejszej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Plastycznych.

URZĄD PRACY - PRZYSTANEK W DRODZE PO EMERYTURĘ

Wcześniej, ale nie za wcześnie

W firmie szykują się zwolnienia. Wiadomo, na pierwszy ogień pójdą osoby na kilka lat przed emeryturą. Jak stwierdził pracodawca, nie zostaną na bruku. Najpierw bez zadawania zbędnych pytań „po co” i „dlaczego” przyjmie je urząd pracy. A gdy po pół roku skończy im się prawo do zasiłku dla bezrobotnych, skorzystają z przedwczesnej emerytury. Proste.

Mniej więcej taki sposób myślenia funkcjonuje dziś w wielu zakładach pracy. U pracodawcy zwykle nie budzi specjalnych wyrzutów sumienia, gdyż w obliczu nieuniknio-

nej redukcji etatów jawi się jako najmniejsze zło. Młodych też nie gorzno, mało tego - jest dla nich logicznym rozwiązaniem. Natomiast tym, których bezpośrednio dotyczy, raz wyciska łez z oka, innym razem po prostu... też wychodzi na rękę.

Można trzy lata, ale...

Niedopieczony sześćdziesięcioletek zmęczony zarówno przeciągającą się walką o utrzymanie etatu, jak i stosunkowo wysoką obecnie granicą wieku emerytalnego, nieraz chętnie skorzysta z okazji i skróci sobie okres czekania na zasiłkowy

RZĄD PRZYGOTOWUJE REFORMĘ EMERYTUR
Ile i od kiedy?

PRAGA (r) - Im więcej przepracowanych lat i im wyższe zarobki, tym większa emerytura - tak w wielkim uproszczeniu przedstawia się przygotowana przez ministrów koalicji rządowej zasadnicza reforma systemu zabezpieczenia emerytalnego. I odwrotnie - ludzie, którzy w szkole i w pracy spędzili niewiele lat, liczyć będą mogli na minimalną emeryturę.

Według wicepremiera Pavla Rychetskigo, proponowana reforma jest „radykalna, ale do przyjęcia”. Obecnie średnia emerytura wynosi w RC 7054 korony. Jeżeli reforma systemu emerytalnego zaakceptowana zostanie przez parlament, można będzie indywidualnie decydować, kiedy chce się przejść - osiągnawszy 60. rok życia - na emeryturę, pod warunkiem, że potencjalny emeryt zadowolony się wysokością emerytalnych świadczeń i że przepracował co najmniej 25 lat. Nowy system zabezpieczenia emerytalnego miałyby dotyczyć ludzi urodzonych w roku 1950 i później.

Na razie granica wieku emerytalnego będzie się stopniowo podnosić - do 63 lat zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn.

Zmian dozna również system zasiłków chorobowych - partnerzy koalicji ustalili, że ludzie pobierający niższe pensje dostaną już w przyszłym roku w pierwszych 14 dniach choroby niższe zasiłki, niż obecnie. Obniżone mają też zostać zasiłki za pierwsze trzy dni choroby. Propozycje rządowe w połowie czerwca omówione zostaną na spotkaniu ministrów z przedstawicielami związków zawodowych i pracodawców.

OFERTA WAKACYJNYCH POBYTÓW W POLSCE

Malarstwo i taniec

CZ. CIESZYN (db) - Wakacyjne studium folklorystyczne dla inżynierów zespołów polonijnych, a także udział w plenerze malariskim oferuje zainteresowanym Kancelaria Kongresu Polaków.

Studium folklorystyczne przebiegnie od 1 do 31 lipca br. w Lublinie. Jego celem jest nauka choreografii polskich tańców narodowych i regionalnych, poza tym organizatorzy (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej i jego Zespół Pieśni i Tańca) proponują zajęcia z zakresu opracowania układów choreogra-

ficznych, metodyki tańca, pracy z zespołami itd. W programie towarzyszącym przewidziano udział w koncertach, seanse filmowe, spotkania z zespołami folklorystycznymi i wycieczki krajoznawcze. Udział w studium jest darmowy, uczestnicy pokrywają tylko kosztą przejazdu do Lublina i z powrotem.

Plener malarcki, który odbędzie się od 30 lipca do 8 sierpnia w Łącku, jest z kolei organizowany przez Fundację „Semper Polonia”. Równoległe z tym zgrupowaniem artystów przebiegać będą warsztaty plastyczne dla utalentowanej młodzieży polskiej z Białorusi, Litwy, Ukrainy i RC. Blizszych informacji udzieli Kancelaria Kongresu Polaków w Cz. Cieszynie.

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, opady przelotne i burze. Temperatura w nocy 14 - 10 st. C, w dzień 16 - 20 st. C.

ŚRODA - Bez zmian. Temperatura nocą 12 - 8 st., w dzień 14 - 18 st. C.



odpoczynek. Na przedwczesną emeryturę może bowiem przejść nawet trzy lata przed osiągnięciem wieku emerytalnego. Wtedy jednak winien liczyć się z pewną stratą, jaką w związku z tym przyjdzie mu ponieść. Wcześniejsza emerytura skaże go bowiem dożywotnio na niższe świadczenie emerytalne. Dlatego też z uwagi na korzyści portfela przyszłego emeryta warto polecić - jeżeli jest to tylko możliwe - wytrwanie w pracy jeszcze co najmniej przez kolejne sześć miesięcy. Po tym okresie pracownikowi pozostanie do emerytury już tylko dwa i pół roku.

Ćiąg dalszy na str. 3

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI 5 V - 11 2003

- Co najmniej 40 osób zginęło w wyniku tornada...
Były wicepremier, minister finansów Marek Belka...
Pakistan zaproponował...
Austria przesyłała największy strajk od pięćdziesięciu lat...

BAMBIRIADA, CZYLI IMPREZA DLA RODZICÓW I DZIECI Jak spędzać wolny czas?

KARWINA, HAWIERZÓW (sch) - Jak najefektywniej zorganizować dziecku czas wolny od nauki? Co zrobić, żeby dla dziecka jedynym i najbardziej pożądanym towarzyszem zabaw nie był komputer, telewizor, ba, narkotyki?

OD WRZEŚNIA MOŻNA SIĘ WPROWADZAĆ Do domu seniora

REGION (sch) - Osoby starsze oraz ich rodziny w przeciągu najbliższych kilku miesięcy mogą się spodziewać otwarcia nowych domów seniora...

SZPITAL REJESTRUJE PONAD 4 TYS. KRWIODAWCÓW Krew na wagę życia

TRZYNIEC (wak) - Do końca maja w Szpitalu Trzynieckim przebiega akcja mająca na celu pozyskanie nowych krwiodawców...

LEKARZE Z PTM ZWIEDZILI KOLEJNY LOKAL POMOCY SPOŁECZNEJ

Witaminą D prosto i tanio

CZ. CIESZYŃ (s) - Na porządku majowego spotkania Polskiego Towarzystwa Medycznego w RC było zwiedzanie nowo otwartego Domu Pomocy Społecznej w Cz. Cieszynie...

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA Z PAP-em

Przeciw SARS

Na Tajwanie rośnie liczba przypadków nietypowego zapalenia płuc (SARS). Z danych przedstawionych wczoraj wynika, że na SARS zmarły już 24 osoby...

50 tys. euro za dziecko

Włoska policja aresztowała wczoraj kilkunastu obywateli Ukrainy podejrzanych o handel dziećmi...

Niemowlęta odbierane były matkom zaraz po urodzeniu i sprzedawane

Policja w kilkunastu miejscach śledztwo wykryła również prowadzone przez ukraińską grupę przestępczą handel organami ludzkimi do przeszczepienia...

Odzyskały wolność

Figurki królowej Snieżki i siedmiu krasnoludków oraz kilka innych ogrodowych przedmiotów z przynależnego ogródka w Antony pod Paryżem...

Zaskakujący Twain

Sztuka teatralna, którą Mark Twain napisał ponad 100 lat temu i która nigdy nie została wystawiona...

Urząd pracy - przystanek w drodze po emeryturę

Wolność z pracy (niezależnie czy z własnej woli, czy z woli pracodawcy) przyszyły emeryt na dwa i pół roku przed osiągnięciem wieku emerytalnego...

POSZUKUJĄ ŹRÓDŁA DOFINANSOWANIA Brakuje 2 milionów

TRZYNIEC (db) - Z budynku ratusza przeniosła swoje zeszytologiczno-księgarskie siedzibę trzyniecka rada miejska do miejscowego Domu Pomocy Społecznej...

CIĄG DALSZY SPRAWY „PIASTA” Dopiero za tydzień

KARWINA (sch) - Zapowiedziany na wczoraj ciąg dalszy sprawy sądowej o byłym przewodniczącym ZG PZKO, Jerzym Czapiem...

ŁĄCZNIK MIĘDZY ADMINISTRACJĄ A LOKATORAMI Dozorca jest potrzebny

HAWIERZÓW (wak) - Z 30 do 42 wzrosła liczba dozorców w hawierzowskich budynkach komunalnych...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

SOLJANKA NIE TYLKO Z LEKTURY

Dziś: Danuta i Zenon Wirthowie

Narwisko Wirth kojarzy się Zooliakom od wielu lat z książką. To przecież czeskosłowacka firma księgarska „Alfa” państwa Danuty i Zenona Wirthów powołała przed 10 laty do tradycji organizowania listopadowych Wystaw Polskiej Książki...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...



Foto: Danuta Wirth

ZAOŁZIE od kuchni

„mięso białe”, które było podawane tylko od święta. Dziś! I ponownie lubię dziczyznę, zwłaszcza że Danka świetnie ją umie przyrządzić...

DW: Obecnie Danka gotuje świetnie - palce liżać. A ponieważ jesteśmy małżeństwem mieszanym: polsko - polsko-zaolziańskim, to w naszej kuchni są dania zarówno polskie, jak i z Łodzi...

ZW: ... w garnku pływało jedno duże „kopyto”. Wszystkie zgotywały się w jedną całość. Dziś, wspominając tamten „obiad”, tylko się śmiejęmy, bo kuchnia w naszym domu jest wspaniała. Jak już mówiłem, chodzi o kuchnię polsko-zaolziańską, a częściowo też o elementy wegetarianizmu, bo syn Robert (nie był też gościem waszej rubryki) nie jada mięsa...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Wszystkim organizatorom kiermaszy. Dla wszystkich klientów zaś ważne jest to, że będziemy poprzez internet bez przerw podłączeni do ogólnopolskiej informacyjnej sieci księgarskiej...

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnej sieci informacyjnej Polskiej Agencji Prasowej.

JACEK SIKORA
BEATA SCHÖNWALD

